
Ve své práci se budu věnovat sochařským objektům českých umělců, které byly v normalizačním
období osmdesátých let minulého století vytvořeny pro exteriérová umístění mimo tradiční výstavní
prostory muzeí a galerií. Tématem mé práce bude vztah a reakce děl na daná prostředí, ve kterých se
nacházela, ale i prostor jako takový, kterému umělecká díla mohou pomoci odhalit jeho přehlížené
kvality. Rozhodla jsem se zaměřit na výstavu Malostranské dvorky, která se konala v roce 1981 v
Praze. Budu se věnovat jak okolnostem vzniku výstavy, tak jejímu příběhu a dílům samotným, jejichž
osudy chci sledovat i po oficiálním ukončení výstavy. Tuto výstavu, uspořádanou v intimním prostředí
staré pražské čtvrti, porovnám s díly, která ve stejné době vznikala v rámci státních zakázek na veřejné
stavby, jakými byly sochy na sídlištích, před obchodními domy, nemocnicemi a podobně. Ve světovém
kontextu oba fenomény srovnám s  díly site specific art. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

